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Pytania i odpowiedzi

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie konkursu ofert na zakup i dostawę 
sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim.

Pytanie 1 
Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. 
Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do Centralnej Sterylizatorni: rozmiarów 
otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy 
nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i 
jej nośności).
Prosimy o podanie rozmiarów najwęższego oraz najniższego  przejścia przewidywaną drogą transportową.
Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.
Odpowiedź: Droga transportowa do miejsca posadowienia prowadzi przez pomieszczenia SOR, max. 
wysokość 201 cm, szerokość drogi 130 cm, oraz drzwi do centralnej sterylizacji – wysokość 200 cm, 
szerokość 99,5 cm (istnieje możliwość demontażu futryny).

Pytanie 2
Czy w miejscu posadowienia sterylizatorów oraz myjni - dezynfektora są niezbędnie media, czy nie ma 
potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń?
Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej.
Odpowiedź: Media do większego sterylizatora są doprowadzone, do ewentualnej adaptacji pod 
urządzenie. Należy doprowadzić instalację zasilającą (elektryczną) z pomieszczenia znajdującego się 
bezpośrednio pod sterylizatorem (nie więcej niż 20 metrów). Po wymianie starego większego 
sterylizatora na nowy należy dokonać odświeżenia, tj. pomalowanie pomieszczeń po stronie sterylnej 
oraz czystej sterylizatora i ewentualne uszkodzenia powstałe przy wprowadzaniu sterylizatora. 
Remont cokołu pod większym sterylizatorem. Przy ewentualnym demontażu futryny przy 
wprowadzaniu urządzeń należy dokonać zakupu oraz montażu nowej futryny. Przed 
sporządzeniem oferty Zamawiający zaleca odbycie przez Wykonawcę wizji lokalnej celem dokładnego 
opomiarowania pomieszczenia oraz zapoznania się z zakresem prac, a także wszelkich niezbędnych 
ustaleń  z Zamawiającym. 

Pytanie 3
III Opis przedmiotu Zamówienia Warunki obsługi serwisowej:
3.2.12. Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy równoważny na czas wykonywania usługi serwisowej 
przekraczającej okres 7 dni kalendarzowych i
projekt umowy (złącznik nr 3 do zaproszenia): § 1 Zobowiązania Wykonawcy 
3. Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy równoważny na czas wykonywania usługi serwisowej 
przekraczającej okres 7 dni kalendarzowych
Prosimy Zamawiającego o usunięcie tych zapisów.
Uzasadnienie: żaden Wykonawca nie posada urządzenia zastępczego na stanie.
Zarówno myjnia dezynfektor oraz sterylizatory parowe to urządzenia produkowane na zamówienie, wg. 
konfiguracji ściśle dostosowanej do wymagań Zamawiającego.
W przypadku sterylizatorów parowych  - urządzeń ciśnieniowych podlegających kontroli Urzędu Dozoru 
Technicznego eksploatowanie urządzeń bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez 
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inspektora UDT jest prawnie zabronione.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z rozdziału III Zaproszenia pkt. 3.2.12 oraz z projektu umowy § 1 
pkt. 3. 

Pytanie 4

Lp. Asortyment Ilość Cena 
j.netto

VAT 
%

Cena j. 
brutto

Wartość netto Wartość 
brutto

1 Myjnia- Dezynfektor do 
narzędzi z wyposażeniem

1

2 Sterylizator parowy 2

RAZEM

Prosimy Zamawiającego o możliwość modyfikacji tabeli cenowej wg. naszej propozycji:

Lp. Asortyment Ilość Cena j.netto Stawka VAT 
%

Wartość 
VAT Cena j. 

brutto
Wartość 

netto
Wartość 
brutto

1
Myjnia- dezynfektor 

do narzędzi z 
wyposażeniem

1
8%

23%

RAZEM

2 Sterylizator parowy 2
8%

23%

RAZEM
OGÓŁEM:

Uzasadnienie: sterylizatory i myjnie dezynfektory jako urządzenia medyczne objęte są stawką podatku VAT 
8 %, natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi bezpośrednio związane z 
wykonaniem kontraktu opodatkowane są stawką 23 %.
Wyodrębnienie dwóch kwot netto i dwóch stawek podatku VAT odzwierciedlać będzie również strukturę 
dokumentu sprzedaży na urządzenia będące  przedmiotem zapytania ofertowego wystawionego przez 
Wykonawcę w przypadku wyboru jego oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załaczeniu modyfikacja załącznika nr 1.

Pytanie 5
§ 3 Wynagrodzenie i warunki płatności
1. Strony ustalają wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, zgodnie z ofertą
wykonawcy, na kwotę:
…............................... zł netto (słownie: …...................................................................… złotych),
…............................... zł brutto (słownie: ….................................................................… złotych).

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:
§ 3 Wynagrodzenie i warunki płatności
1. Strony ustalają wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, zgodnie z ofertą
wykonawcy, na kwotę:
…............................... zł netto  w tym podatek VAT   8%: …………….………zł
…............................... zł netto  w tym podatek VAT  23%: ……………….….. zł
Łącznie: …………………… zł netto, (słownie: …...................................................................… złotych),
…............................... zł brutto (słownie: ….................................................................… złotych).
Uzasadnienie: jak wyżej.



Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w § 3 pkt. 1 wg. propozycji j.w.

Pytanie 6
Zaproszenie: IV. INFORMACJE OGÓLNE 5. Termin wykonania zamówienia: do 12 tygodni od dnia 
podpisania umowy i

     Projekt umowy: § 1
3. Wykonawca zobowiązuje się do dokonania montażu oraz dostarczenia przedmiotu zamówienia
transportem na swój koszt i ryzyko, w terminie do 12 tygodni od dnia podpisania umowy
Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu wykonania zamówienia na  do 16 tygodni od dnia podpisania 
umowy.
Uzasadnienie: myjnia dezynfektor i sterylizatory parowe to urządzenia produkowane na zamówienie w 
konfiguracji wg. wymogów Zamawiającego. W czasie  pandemii popyt na sprzęt medyczny i urządzenia 
używane w służbie zdrowia  uległ  zwiększeniu, a czas produkcji w tej branży uległ znacznemu wydłużeniu. 
Producenci sprzętu medycznego i urządzeń używanych w służbie zdrowia uzależnieni są również od swoich 
dostawców / kooperantów – tu również w wyniku pandemii mogą pojawiać się problemy z terminową 
realizacją zamówień. Termin realizacji do 16  tygodni daje Wykonawcy  gwarancję terminowego 
wywiązania się z umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7 załącznik nr 2 pkt. 19
Czy Zamawiający wymaga dodatkowej pompy do dezynfekcji chemicznej (oprócz 3 pomp do detergentów)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pomp do środka myjącego, neutralizującego, zmiękczającego oraz 
dezynfekcji chemicznej.

Pytanie 8 załącznik nr 2 pkt. 40
Czy Zamawiający wymaga blatu ze stali kwasoodpornej o wym.: 100  x 60 cm (dł. x szer.) wyposażonego w 
jedną komorę  zlewozmywakową o wymiarach 60x 40 x 20 cm?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9 załącznik nr 2 pkt. 41
Zamawiający  wymaga dwóch  szafek pod stół / blat zlewozmywakowy o wymiarach dostosowanych do 
pozycji nr. 40. Czy Zamawiający wymaga jako drugą powierzchnię  roboczą blat roboczy  ze stali 
kwasoodpornej o dł. 100 cm i  szerokości 60 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 10 
Czy Zamawiający przy realizacji zadania wymaga prac dostosowania pomieszczenia? Jeżeli tak to w jakim 
zakresie?

Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami w pytaniu 2.

Pytanie 11 
Czy Zamawiający wymaga demontażu oraz wyniesienia urządzenia aktualnie posiadanego w miejsce 
magazynowe wskazane na terenie Szpitala?
Odpowiedź: TAK 

Pytanie 12 
Czy Zamawiający zapewni wszystkie media: przyłącze wody ciepłej, zimnej oraz zdemineralizowanej, 
przyłącza elektrycznego, sprężonego powietrza na potrzeby instalacji oraz działania urządzenia ( min. 6,0 
bar)? 
Odpowiedź: Zamawiający zapewni media. Ciśnienie robocze instalacji sprężonego powietrza max 5,0 
bar.

Pytanie 13 dot. Sterylizator parowy 150L- 1szt.



13.1 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie fabrycznie nowe, nie używane rok produkcji 
2021? 
Odpowiedź: NIE 

13.2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 2 STU o pojemności 157 L? 
Odpowiedź: NIE

13.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 1 STU o pojemności 71 L?
Odpowiedź: NIE

13.4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę 1 STU o wymiarach 322x322x720mm? 
Odpowiedź: NIE

13.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę 2 STU o wymiarach 336x666x720 mm? 
Odpowiedź: NIE

13.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 1 STU o wymiarach 700x1850x1028 mm? 
Odpowiedź: NIE

13.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 2 STU o wymiarach 903x1850x1028mm?
Odpowiedź: NIE

13.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator z drzwiami przesuwanymi w bok, nie 
wychodzącymi poza obrys urządzenia? 
Odpowiedź: NIE

Pytanie 14 dot. Sterylizator parowy 4 STE- 1szt.
14.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie fabrycznie nowe, nie używane rok produkcji 
2021?
Odpowiedź: NIE

14.2. Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie było wyposażone w komorę bez przewężeń z 
pochyleniem zabezpieczającym przed wydostaniem się gorących skroplin w przypadku awaryjnego otwarcia 
drzwi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

14.3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie wyposażone w komorę o grubości 8mm z 15 
letnią gwarancją producenta na komorę oraz elementy spawane? 
Odpowiedź : Nie, zgodnie z SWZ.

14.4. Czy Zamawiający wymaga pełnego płaszcza grzewczego zapewniającego równomierne nagrzewanie 
się komory na całej płaszczyźnie? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

14.5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator z komorą poziomą, przelotową 
prostopadłościenną o przekroju kwadratowym, pojemność komory 6 STE? 
Odpowiedź: NIE

14.6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania komorę o wymiarach 660x660x1000mm? 
Odpowiedź: NIE

14.7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 4 STE o głębokości 1028 mm co bardzo 
nieznacznie odbiega od wymaganych parametrów?
Odpowiedź: Nie, z uwagi na bardzo ograniczona powierzchnię.



14.8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator 6 STE o głębokości 1308 mm co bardzo 
nieznacznie odbiega od wymaganych parametrów? 
Odpowiedź: NIE

14.9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Sterylizator bez wodowskazu na panelu czołowym? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.
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